Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Новозыряновская средняя общеобразовательная школа

 имени Героя Советского Союза А.Н.Калинина»

Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ

05.09.2024                                                                                                                          № 129

С. Новозыряново

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Новозыряновская сош»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом от 27.11.2020 г. № 678 Министерства просвещения Российской

Федерации, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний На

основании приказа комитета администрации Заринского района по образованию и делам

молодежи от 02.09.2024 № 132

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) в МКОУ «Новозыряновская сош» с 25 сентября по 25 октября 2024 года по

следующим предметам: биология, география, информатика и ИКТ, история, литература,

математика, немецкий язык, обществознание, ОБЗР, русский язык, труд(Т,Р,И,Д), физика,

физическая культура, химия, в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Классным руководителям

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по

каждому общеобразовательному предмету.

3. Учителям предметникам

3.1. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 и публикацию олимпиадной

работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в сети Интернет.

4. Директору школы:

4.1. Сформировать и утвердить приказом состав оргкомитета школьного этапа

олимпиады и жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету (приложение 2)

4.2. Назначить ответственных в филиалах МКОУ «Новозыряновская сош» за проведение

и организацию школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

- Мазяркина Н.В. филиал Воскресенская сош

-Жихарева Е.Н. филиал Гоношихинская сош

-Ваймер Н.В. филиал Среднекрасиловская оош

5. Заместителю директора по УВР (Шушновой А.Н.):

5.1 Осуществлять организационное и информационное обеспечение подготовки,

проведения и подведения итогов школьного этапа Олимпиады школьников в школе.

5.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки и в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады.

5.3. Создать условия для обеспечения сохранности конфиденциальности олимпиадных

заданий школьного этапа олимпиады, а также обеспечить своевременное получение

олимпиадных материалов школьного этапа олимпиады.

5.4 Обеспечить размещение протоколов школьного этапа олимпиады на сайтах

общеобразовательных организаций и в ИС «Олимпиада»

5.5 Организовать информирование участников образовательных отношений о проведении

в общеобразовательной организации школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

5.6 Обеспечить хранение в образовательной организации заявлений родителей,

олимпиадных работ учащихся, протоколов школьного этапа олимпиады.

6 Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

  Приложение 1

к приказу МКОУ

«Новозыряновская сош»

  № 129 от 05.09.2024г.

 График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Заринском районе в 2024/2025 учебном году

№    Предмет  Сроки

1.  Немецкий язык 24.10

2.  География 23.10

3.  Физическая культура 01.10

4.  ОБЗР 14.10

5.  Физика 04.10

6.  История 30.09

7.  Химия 15.10

8.  Русский язык 4-11 08.10

9.  Биология 10.10

10.  Литература 26.09

11.  Технология(Т,Р,И,Д) 22.10

12.  Обществознание 16.10

13.  Математика 4-11 17.10

14.  Информатика 25.10

15.  Французский язык 25.09

16.  Астрономия  27.09

17.  Итальянский язык 28.09

18.  Китайский язык 28.09

19.  Испанский язык 28.09

20.  Право 02.10

21.  Экономика 03.10

22.  Английский язык 07.10

23.  Искусство (МХК) 09.10

24.  Экология 21.10

  Приложение 2

к приказу МКОУ

«Новозыряновская сош»

  №129  от 05.09.2024г.

 Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ

«Новозыряновская сош» в 2024/2025 учебном году

№    Предмет  ФИО

1.  Немецкий язык, Английский,

Французский язык, Китайский

язык, Итальянский язык,

Испанский язык

Предс.комис: Шушнова А.Н.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

2.  География Предс.комис: Косенкова И.С.

Зам. Предс.: Шушнова А.Н.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

3.  Физическая культура Предс.комис: Клюева И.Н.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Шушнова А.Н.

4.  ОБЖ Предс.комис: Клюева И.Н.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Шушнова А.Н.

5.  Физика Предс.комис: Глазунов В.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

6.  История Предс.комис: Сохарева Т.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Шушнова А.Н.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

7.  Химия Предс.комис: Карандашова Н.Н.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

8.  Русский язык 4-11  Предс.комис: Рожкова С.Д.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Шушнова А.Н.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

9.  Биология Предс.комис: Карандашова Н.Н.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

10.  Литература Предс.комис: Инюшова Н.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Шушнова А.Н.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

11.  Труд(Т,Р,И,Д) Предс.комис: Глазунов В.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

12.  Обществознание Предс.комис: Сохарева Т.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Шушнова А.Н.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

13.  Математика 4-11 Предс.комис: Лова Г.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

14.  Информатика Предс.комис: Глазунов В.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

15.  Право Предс.комис: Сохарева  Т.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Шушнова А.Н.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

16.  Экономика Предс.комис: Сохарева Т.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Шушнова А.Н.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

17.  Астрономия Предс.комис: Глазунов В.А.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

18.  Искусство (МХК) Предс.комис: Косенкова И.С.

Зам. Предс.: Шушнова А.Н.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.

19.  Экология Предс.комис: Шушнова А.Н.

Зам. Предс.: Косенкова И.С.

Члены Комиссии: Инюшова Н.А.

                                Рожкова С.Д.

                                Нагайцев Е.Н.

Апеляц.комиссия: Сохарева Т.А.

                                Шушнова Т.Д.

                                Клюева И.Н.